ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

 ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ  ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

ЧЕЧИМ

от «15» ноября 2024 года  № 19-10

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном

контроле  на территории муниципального образования

 «Город Горно-Алтайск»

Руководствуясь статьей 47 Устава  муниципального образования

«Город Горно-Алтайск», принятого  постановлением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле

на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск»,

утверждённое решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов

от 18 ноября 2021 года № 35-9,  следующие изменения:

а)   абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Предметом муниципального жилищного контроля является

соблюдение юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями и гражданами (далее - контролируемые лица)

обязательных требований, указанных в пунктах 1 - 12 части 1 статьи

20 Жилищного кодекса Российской Федерации, в отношении

муниципального жилищного фонда (далее - обязательные требования),

а именно:»;

б)   подпункт «а» пункта 2 дополнить абзацем девятым следующего

содержания:

«безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466787&dst=1004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466787&dst=1014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466787&dst=1014

2

а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу

в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов;»;

в)   абзац шестой пункта 6 исключить.

2.    Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Председатель Горно-Алтайского

городского Совета депутатов                                                         Ю.В. Нечаев

Мэр города Горно-Алтайска                                                     О.А. Сафронова